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som regel af de sociale myndigheder også 
ydes hjælp til betaling af skatten af den 
ydede hjælp. For hver udbetaling har der 
derfor skullet foretages en beregning af 
den samlede ydede hjælp, inklusive skatten 
af hjælpen. Af dette samlede beløb bereg- 
nes A-skatten, der afregnes over for kilde- 
skattedirektoratet. 

Det vil betyde en stor administrativ let- 
telse for de sociale . myndigheder, såfremt 
det bestemmes, at de ikke i årets løb skal 
beregne og áÍregne skatten af de sociale . 
ydelser: som anført, men i stedet kan nøjes 
med umiddelbart efter årets udløb at fore- 
tage en samlet opgørelse for hver indkomst- 
modtager: og en samlet afregning over for 
kildeskattedirektoratet., 

En sådan ordning vil stort set; ikke be- 
røre indkomstmodtagerne, som vil ,få udbe- 
talt de samme ydelser i årets løb. Den; ef- 
ter årets udløb beregnede og indbetalte 
A-skat vil på sædvanlig måde blive god- 
skrevet indkomstmodtågerne ved slutskat- 
teopgørelsen for det pågældende indkomst- 
år.;--. ' .. -i 

Den foreslåede ; regel. går herefter, ud på, 
at finansministeren kan b estemme, i at in- 
deholdelse af A-skat i en vis art af . A-ind- 
komst skal foretages på et andet tidspunkt 
end bestemt i kildeskattelovens § 46, stk. 2. 

Efter ændringsforslag nr. 4 har reglen 
virkning : fra og med indkomståret- 1972, 
således at den påtænkte. ordning vedrø- 

. rende sociale ydelser vil kunne iværksættes 
fra den 1: januar 1972. 

Til nr. 3. 
Der har. i praksis vist sig , behov, for i 

visse henseender at kunne: anvende lidt smi- 
digere regler: om den foreløbige beskatning 
end fastsat i kildeskattelovens regler herom. 
Efter tilrettehBggelsen: af automatisk for- 
skudsregistrering fra og: med indkomståret 
1972, således at indkomsterne i 1970 som 

regel anvendes som forskudsskattegrundlag 
i 1972, vil. der i nogle tilfælde umiddelbart 
fremkomme uo verensstemmelser mellémf ore- 
løbig skat og forventet endelig skat som 
følge af, at reglerne om opgørelse af skatte- 
pligtig indkomst ikke er helt de samme for 
1972 som for 1970. Dette gælder således 
med hensyn til reglerne om fradrag for pen- 
sionsbidrag, idet disse regler med virkning 
fra 1. januar 1972 er ændret ved pensions- 
beskatningsloven af 9. juni 1971. Efter kil- 
deskattelovens regler1 bør der i sådanne til- 
fælde foretages ændring af forskudsregistre- 
ringen; ligesom de indeholdelsespligtige ved 
opgørelsen af trækgrundlaget må bortse fra 
den (yderligere) del af pensiollsbidraget; som , ' 
efter 1. januar 1972 skattemæssigt: ikke skal 
henregnes .til modtageren. Det vil her være 
mere praktisk ikke at skulle ændre forskuds- 
registreringen samt at lade arbejdsgiverne 
opgøre trækgrundlaget på .samme måde som 
'i 1970 (og 1971). Derved undgås et bety- 
deligt arbejde både hos skattemyndighe- 
derne og hos de indeholdelsespligtige. En 
sådan ordning vil. i de fleste tilfælde ikke 
have betydning: for de pågældende lønmod- 
tagere, idet, det 홢for store" fradrag på skatte- 
kortet vil blive opvejet af det 홢for store" 
trækgrundlag, som opgøres af: arbejdsgive- 
ren.;! enkelttilfælde, hvor . dette ikke,, sker, 
vil lønmodtageren kunne få foretaget for- 
nøden ændring af skattekortet. 

Den foreslåede regel tilsigter at skabe 
hj emmel, for at gennemføre den omtalte 
ordning. Reglen er ikke. begrænset til at 
gælde: for virkningerne af pensionsbeskat- 
ningslovens regler, idet der kan vise sig be- 
hov for på andre områder at foretage en 
lignende tilpasning af den ; foreløbige be- 
skatning. 홢 , 

Efter ændringsforslag :nr. 4 . har reglen 
virkning fra og med indkomståret 1972, og 
den omtalte 홢 ordning vil herefter kunne 
gennemføres fra den 홢 1. - januar 1972. , 홢 홢, 
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